1

ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS

Edital DG 15/2023 de 31 de julho de 2023

Eleição de representantes para: Colegiados Plenos dos Departamentos de História e Pedagogia

e Conselho de Centro - Concentro e Conselho Universitário - Consuni.

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, a Comissão Eleitoral designada

pela Portaria FAED no 097/2023, encarregada de organizar a eleição do Edital DG/FAED

no 15/2023, após encerramento da apuração dos votos pelo sistema Hélios Voting, no dia 14 de

setembro de 2023, registra que foram apurados os seguintes resultados:

COLEGIADO PLENO DEPARTAMENTAL

Representação Discente:

1 – HISTÓRIA

1 – PAULA VITÓRIA CIDRAL MAIA (Titular)

 LUCAS VIEIRA DUQUE (Suplente)

Votos na chapa: 13

Votos válidos: 13

Votos brancos: 2

Votos nulos: 4

Total votos: 19

2 – PEDAGOGIA

1 – WILLIAM RAFAEL BARBOSA MACHADO (Titular)

      ERILLEN KETRINNE XABREGAS GAIA (Suplente)

Votos na chapa: 13

Votos válidos: 13

Votos brancos: 00

Votos nulos: 02

Total votos: 15

COSELHO DE CENTRO – CONCENTRO

Representação de Técnicos/as:

1 – FERNANDO COELHO (Titular)

      CAROLINA HOMMERDING (Suplente)

Votos para a chapa: 24

Votos válidos: 00

Votos brancos: 00

Votos nulos: 00

Total votos: 24

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
67

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

70
Z

5H
3N

.

12

2

OBSERVAÇÕES:_______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Nada mais havendo a tratar, nós, da Comissão Eleitoral, lavramos a presente ata, que após lida

e aprovada será assinada por nós.

Florianópolis, 15 de setembro de 2023.

Comissão Eleitoral
Portaria nº 097/2023

Patricia Alves Godinho
Presidente Comissão Eleitoral

[assinatura digital]

Gislene Prim
Membro comissão eleitoral

Maria Eduarda Lamarque Oliveira
Membro Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
67

8/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

70
Z

5H
3N

.

13

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q70Z5H3N

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA ALVES GODINHO em 15/09/2023 às 14:08:00
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:56:11 e válido até 13/07/2118 - 14:56:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzE2NzhfMzE3MDZfMjAyM19RNzBaNUgzTg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00031678/2023 e o código
Q70Z5H3N ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.